МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 г.ТОМСКА

(МАОУ СОШ № 28 Г.ТОМСКА)
ПРИКАЗ

  от 01.09.2023 г.  № 180
Томск

Об обеспечении питанием обучающихся МАОУ СОШ № 28 г.Томска

Во  исполнение  поручения  Президента  Российской  Федерации,  распоряжения
Администрации Томской области от 18.06.2020 № 390-ра « Об утверждении перечня мероприятий
по  организации  бесплатного  горячего  питания  обучающихся,,  получающих  начальное  общее
образование в областных государственных и муниципальных образовательных  организациях в
Томской области, обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких обучающихся в указанных
образовательных  организациях»,  а  также  в  соответствии  с  решением  Думы Города  Томска  от
21.12.2010  №  55  «О  новой  редакции  Положения  «Об  оказании  мер  социальной  поддержки
отдельным категориям граждан на территории муниципального образования « Город Томск»  (с
изменениями  от  26.12.2018,  Решение  Думы  Города  Томска  №1023»,  постановлением
администрации  Города  Томска  №  65  от  28.01.2011  «Об  обеспечении  питанием  отдельных
категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Города Томска», с ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации» № 273 от 29.12.2012 (с.79 п.7, ст.31)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 04.09.2023 г. горячее питание обучающихся, получающих начальное общее
образование за исключением обучающихся с ОВЗ из расчета:
I смена -73,19 рублей, II смена – 90,28 рублей на одного обучающегося в день.

2. Предоставить двухразовое питание обучающихся 1-4 классов с ОВЗ на сумму 152,00 рубля.
С  целью  недопущения  дифференциации  и  разделения  детей  во  время  приема  пищи
обучающиеся  с  ОВЗ в  1  смене  обеспечиваются  завтраком на  стоимость  -  73,19  рублей
совместно с одноклассниками и вторым приемом пищи -78,81 рублей.
Обучающиеся с ОВЗ во второй смене обеспечиваются горячим обедом на стоимость - 90,28
рублей совместно с одноклассниками и полдником на стоимость 61,72 рублей.

3. Предоставить питание отдельным категориям обучающихся с 5 по 11 класс:
- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
- дети, среднедушевой доход семьи которых ниже величины прожиточного минимума в
расчете на душу населения, установленной в Томской области для муниципального
образования "Город Томск";
- дети, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся
обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с
помощью семьи;
- дети, родитель (законный представитель) которых является участником специальной
военной операции;
из расчета: I смена-75,00 рублей в день на одного обучающегося, II смена- 92,00 рублей с
04.09.2023 года в дни учебных занятий без права получения денежной компенсации за
пропущенные дни.

4. Предоставить  двухразовое  питание  обучающимся  с  ОВЗ  за  счет  средств  областного
бюджета исходя из размера нормативов на одного обучающегося в день:
7-11 лет – 152,00 рублей (обучающиеся основной школы, не достигшие 12 лет);
12 лет и старше – 166,00 рублей;.

5. Вменить в обязанности классных руководителей:
 вести работу по пропаганде здорового питания;
 ответственность за получение обучающими бесплатных школьных завтраков и обедов;

Власенко Елена Константиновна, делопроизводитель
8 (3822) 403 130

 ведение табеля учета;
 доведение  до  родителей  и  обучающихся  информации  о  том,  что  обучающиеся,

отсутствующие на занятиях, бесплатное питание не получают.
6. Создать комиссию по обследованию семей, находящихся в трудной жизненной  ситуации в

следующем составе:
Председатель комиссии:

Киселева Л.Н., заместитель директора по учебной работе
Члены комиссии:

Саина Ю,В., социальный педагог
Южанина Н.М., педагог-психолог

7. Ответственность  за организацию питания и сдачу отчетов  возложить  на  Киселеву Л.Н.,
заместителя директора по учебной работе.

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Е.Ю. Насонова

Власенко Елена Константиновна, делопроизводитель
8 (3822) 403 130

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	ПРИКАЗ

		2024-01-22T18:05:49+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 Г. ТОМСКА